
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2023

13/06/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/07/2023
Pregão presencial
41/2023 - PR
41/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPIS PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sapato ocupacional impermeável, confeccionado em material

polimérico (EVA). Cabedal confeccionado em material polimérico
(EVA – Etil vinil acetato). Palmilha de limpeza em EVA antifungo
antibacterias, acabamento em tecido não tecido 3 mm de
espessura. Solado full grip antiderrapante, densidade de 1,0g/cm³.
Solado resistente a hidrocarbonetos, proteção 360º e sistema
contra derrapagens. Cor branca. Numerações diversas a escolha do
município. Com Certificado de Aprovação – C.A

12,000 PAR 51,80 621,60

2 Bota PVC cano longo branca, numerações 34, 36, 38, 40, 41, 45.
Com Certificado de Aprovação – C.A

14,000 PAR 47,60 666,40

3 Luvas de Segurança Gladiador Verde/Azul. Com Certificado de
Aprovação – C.A

30,000 PAR 6,90 207,00

4 Botina com solado Pu – sem  biqueira.   Com   Certificado de
Aprovação – C.A

80,000 PAR 39,70 3.176,00

5 Bota PVC, cano longo, solado antiderrapante, forro em poliéster
injetado em uma só peça, fechamento superior em polaina com
atacador para ajuste, leve e resistente. Com Certificado de
Aprovação – C.A

10,000 PAR 58,50 585,00

6 CROCK cores branco e preto, fechado na parte superior e no
calcanhar, solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação
–C.A.

31,000 PAR 51,80 1.605,80

7 Tênis profissional preto, antiderrapante, palmilha removível,
numerações diversas. Com Certificado de Aprovação – C.A.

10,000 PAR 72,80 728,00

8 Luvas látex natural multiuso forradas com flocos de algodão e com
pontos antiderrapantes para não deixar escorregar os objetos. Cor
amarela. Tamanhos P, M e G a escolha do município. Embalagem
com 1 par.

126,000 PAR 3,48 438,48

10 Mascara laser de solda com escurecimento automático. Tonalidade
fixa de escurecimento 12, tonalidade claro 4, proteção contra raios
nocivos ultra violeta e infra vermelho, área de visão 98x43 mm,
alimentação por bateria de lítio (não substituível), tempo de
ativação (claro para escuro) 0,0001 milissegundos/ (escuro para
claro) 0,1 a 1,0 segundo. Carneira com catraca (regulagem
horizontal e vertical), placa protetora em policarbonato. Com
Certificado de Aprovação –C.A.

4,000 UN 139,00 556,00

11 Luva petroleira de raspa de couro com palma em couro de 25 cm,
com elástico no punho. Com Certificado de Aprovação – C.A.

30,000 PAR 16,20 486,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Luva de segurança em material nitrílico hipoalergênico, no minimo

45 cm de comprimento, tamanhos P, M e G, a escolha do município,
sem revestimento interno, antiderrapante na face palmar e ponta
dos dedos. Proteção química e elasticidade moderada. Lavável e
reutilizável. Ideal para: Trabalhos gerais leves e médios, protegendo
o trabalhador contra agentes químicos e solventes, cáusticos, óleos
e gorduras especialmente animal, detergentes, diesel, gasolina,
querosene, ceras, álcool, amônia e pesti

85,000 PAR 35,70 3.034,50

13 Aventais branco de PVC 70x120 cm com forro de poliéster
impermeável, com alça no pescoço e tiras para regulagem nas
costas. Com Certificado de Aprovação – C.A.

10,000 UN 23,00 230,00

17 Protetor solar fator mínimo 30FPS, embalagem com mínimo 200 ml 120,000 UN 26,90 3.228,00

20 Óculos de proteção, lente única com proteção lateral, hastes
reguláveis, tratamento antirrisco. Com Certificado de Aprovação
–C.A..

70,000 UN 3,90 273,00

21 Respirador semifacial com filtros químicos para proteção das vias
respiratórias contra vapores orgânicos. Reutilizável. Deve vir com
pelo menos 1 filtro incluso. Com Certificado de Aprovação – C.A.

5,000 UN 56,00 280,00

22 Respirador purificador de ar do tipo peça semifacial para partículas
PFF2. Descrição :respirador purificador de ar de segurança, com
formato dobrável, com válvula de exalação, clipe nasal que facilita
a vedação, elásticos para ajuste.Com Certificado de Aprovação –
C.A.

100,000 UN 1,70 170,00

24 Protetor auditivo tipo concha com níveis de redução de ruído
NRRsf24 dB, adaptável a cabeça do usuário. Corpo em PVC,
almofadas em espuma. Com Certificado de Aprovação – C.A.

10,000 UN 39,00 390,00

25 Protetor auditivo tipo inserção, com níveis de redução de ruído
NRRfs de no mínimo 17 dB, confeccionado em borracha
termoplástica (copolímero), do tipo plug, composto de um eixo com
3 flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis,
contendo um orifício no seu interior. Moldável a diferentes canais
auditivos com cordão de poliéster. Com Certificado de Aprovação –
C.A.

40,000 UN 1,85 74,00

26 Protetor auditivo tipo concha com níveis de redução de ruído de no
minimo NRRsf 17 dB, adaptável a cabeça do usuário. Corpo em PVC
e almofadas em espuma. Com Certificado de Aprovação – C.A.

10,000 UN 18,00 180,00

27 Creme protetor de segurança contra agentes químicos. Indicado
para mãos, braços, rosto e demais regiões expostas. Embalagem
com no mínimo 200g. Quando aplicado, forma uma película
protetora contra o ataque agressivo de produtos químicos. Com
Certificado de Aprovação – C.A.

15,000 UN 11,80 177,00

29 Mascara descartável de proteção tripla camada, adulto, modelo
cirúrgica, com elástico e clipe nasal, material polipropileno, caixa
com 50 unidades cada, cor preferencialmente branca. Deve possuir
registro na ANVISA.

100,000 CX 6,48 648,00

30 Chapéu de palha, aba de 15 cm, com peso mínimo de 60 g e
medidas de no mínimo 46 x 46 x 13 cm.

70,000 UN 18,85 1.319,50

31 Chapéu com proteção de nuca e pescoço, tamanho único, com
cordão para fixar no queixo, botões nas abas laterais. Tamanho:
Adulto (Único) Composição: 100% Poliéster

60,000 UN 22,80 1.368,00

Total do Participante: 20.442,28

Total Geral: 20.442,28

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 05.002.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

19/07/2023São Miguel da Boa

VANDERLEI BONALDO

Prefeito Municipal


